Dixi, pergo viam, puer,
Indulgens nimium tibi
Jam cornice loquacior.

P. Perbelle omnino. Arduum sane mihi foret decernere cuinam ex vobis palma debeatur; ratum tamen habeo carmina omnium Deiparæ grata fore atque acceptissima. — En quod ego adhibui dum in gymnasio M***, apud puerulos, magisterium agerem. Male rem fortunabant natus et industria docendi. Gens enim hujusmodi levissima est, legis impatiens omnique pigritia ornatissima. Quadam die ita mecum : Adhortatio et pœnæ nihil promovent. Quot ego præcepta dedi ! Quam multa de pretio temporis, de informando littoris ingenio, de laude humanitatis disciplinæ locutus sum ! At frustra ; in ventum vires quam plurimum effundo. Fraude nunc proficiendum est, pia scilicet. Tum ad juvenes : « Migrabit de cœlo hodie ut inter vos veniat Maria benignissima Virgo Mater Dei. » Mirari omnes. « Quid vero ? » Conclamant. Tunc ita pergo : « Et cœlo descendet Regna Angelorum ; imo vero subsellia lustrabit, et per hebdomadem vicissim ante

« unumquemque vestrum consistet. Tempore
« autem quo quisque ante se sedentem possi-
« dēbit Matrem benignam, omni honore eam
« prosequatur. Absint igitur intempestiva gar-
« rulitas et nugatoriae artes. Vae vafellis; ne
« peregrinentur aures, at studium, intentus
« anīmus et ingenuitas prodeant. » Plausum
impertit puerilis turba; arridet propositum;
nec ultra expectatio; sortitiōneque facta, sig-
num Mariæ, corona adornatum, admōtis utrin-
que floribus, in subsellio rite constituūtur. Hinc
mirum in modum calere reverentia, silentium
et quaedam inaudita æmulatio ad studium.

F. O consilium sane lepidum!

V. Laute ac fauste, Pater. Res ita mihi arridet, ut
quam citissime experiri in anīmo sit. Fingam
enim mihi met Virgīnem adstāre in schola, ac
inde Magistri explanationibus anīmum et au-
res attentius adhibēbo.

P. Optime, o bone vir... sed eccum hoc? jam cesso
abire. Pro tua malitia, Vedaste, hoc mihi pœ-
nārum dabis ut quotidie pro me Mariam ores
flulcissimam matrem. — Nec tamen non pos-
sum quin laudem vestrum opus... et carmina
etiam,

Este salutati tempus in omne mihi.

F. V. O. Reverentiæ vestræ fausta quæque adpre-
cāmur omnes.

SENTENTIÆ SELECTÆ

PENSÉES CHOISIES

SENTENTIÆ SELECTÆ PUBLII SYRI

Ab alio expectes alteri quod feceris.

Attendez des autres ce que vous aurez fait à autrui.

Absentem lædit cum ebrio qui litigat.

Qui dispute avec un homme irre, s'attaque à un absent.

Ad duo festinans, neutrum bene peregeris.

Qui prétend faire deux choses à la fois, ne fait bien ni l'une ni l'autre.